

BOEING DOSTARCZY INDONEZJI ŚMIGŁOWCE APACHE GUARDIAN

Amerykański Departament Obrony potwierdził, że Boeing otrzyma warty 295.8 mln USD kontrakt na dostawę 8 śmigłowców AH-64E Apache Guardian dla Indonezji. Transakcja będzie realizowana poprzez program Foreign Military Sales (FMS). Maszyny mają trafić do Indonezji do końca lutego 2018 roku.

Kontrakt na dostawę 8 wiroplątów Boeing AH-64E Apache Guardian do Indonezji stanowi potwierdzenie zapowiedzi ówczesnego sekretarza obrony Chucka Hagela z sierpnia 2013 roku. Aktualnie Amerykanie ostatecznie ogłosili podpisanie umowy. Śmigłowce będą budowane w zakładach Boeing w Mesa w Arizonie. Cały kontrakt realizowany za pośrednictwem Foreign Military Sales (FMS) ma zostać wykonany do końca lutego 2018 roku. Jego wartość ma wynosić 295 mln USD.

W komunikacie agencji DSCA z 2013 roku potencjalna maksymalna kwota transakcji była oceniana na ok. 1.4 mld USD, a w cenie zawarte były cztery radary APG-78 Longbow, 120 rakiet powietrze - ziemia AGM-114 Hellfire oraz pakiet szkoleniowy. Najprawdopodobniej dodatkowe uzbrojenie i wyposażenie śmigłowców zostanie obecnie objęte osobnym kontraktem, a całkowity koszt pozyskania maszyn wyniesie co najmniej pół miliarda dolarów.

Amerykańskie śmigłowce szturmowe uzupełnią [8 rosyjskich Mi-35, które zamówiono w 2007 roku](#). AH-64E Apache Guardian mają być używane przede wszystkim do zadań antypirackich i ochrony żeglugi, a jako miejsce ich dyslokacji władze indonezyjskie wskazują m.in. Borneo Wschodnie.

Boeing AH-64E Apache Guardian to zaawansowana modernizacja wersji „D”, uznana za odrębny model. Na wyposażenie śmigłowców trafiły nowe kompozytowe łopaty wirnika, a także nowe przekładnie i głowice pozwalające m.in. na zwiększenie prędkości. Zmodernizowano również elektronikę i oprogramowanie. Guardian otrzymał radar Longbow typu AESA oraz zmodyfikowany układ optoelektroniczny M-TADS/PNVS (ang. Modernized Target Acquisition Designation Sight/Pilot Night Vision Sensor), charakteryzujący się wyższą rozdzielczością.

Maszyny AH-64E Apache Guardian są obecnie użytkowane przez USA i [Tajwan](#). Ich kolejnymi użytkownikami mają być oprócz Indonezji, także m.in. Arabia Saudyjska i Korea Południowa.

Andrzej Hładij